
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:21:35 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 053301  PROGRAMA : POLICÍA DE INVESTIGACIONES DE CHILE                                                

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  73 N°  663 N°  963 N°  1884 N°  2075 N°  2292 

  03-02-2022 18-05-2022 04-07-2022 22-12-2022 29-11-2022 27-12-2022 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      03  De Otras Entidades Públicas                                                            

            004  Municipalidades                                                                                                                                                                                                                                                  

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                                 

      01  Arriendo de Activos No Financieros                                                     

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                                  

      02  Venta de Servicios                                                                     

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                     4.351.214  6.929.756 -4.832.837 8.462.456 

      01  Libre                                                                             4.351.214  6.929.756 -4.832.837 8.462.456 

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

      

      03  Vehículos                                                                              

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                         875.208     

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

-11.975.967      

      02  Del Gobierno Central                                                             -11.975.967      

            200  Fondo de Emergencia Transitorio                                                                                                                                                                                                                            -11.975.967      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             1.934.646     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                  6.929.756  8.462.456 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      01  Prestaciones Previsionales                                                             

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0073_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0663_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0963_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1884_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2075_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2292_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:21:35 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 053301  PROGRAMA : POLICÍA DE INVESTIGACIONES DE CHILE                                                

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  73 N°  663 N°  963 N°  1884 N°  2075 N°  2292 

  03-02-2022 18-05-2022 04-07-2022 22-12-2022 29-11-2022 27-12-2022 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                         -30.082    

            049  Plan Microtráfico Cero                                                                                                                                                                                                                                       -30.082    

      07  A Organismos Internacionales                                                       30.082    

            011  Organización Internacional de Policía 

Internacional - INTERPOL                                                                                                                                                                                             

  30.082    

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

    282.336  

      05  Máquinas y Equipos                                                                 -132.150    

      06  Equipos Informáticos                                                                 282.336  

      99  Otros Activos no Financieros                                                       132.150    

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

-11.975.967      

      10  Fondo de Emergencia Transitorio                                                  -11.975.967      

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                             -5.115.173  

      02  Proyectos                                                                            -5.115.173  

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              7.161.068     

      07  Deuda Flotante                                                                    7.161.068     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0073_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0663_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0963_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1884_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2075_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2292_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:21:35 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 053301  PROGRAMA : POLICÍA DE INVESTIGACIONES DE CHILE                                                

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  2394 N°  2447     

  12-01-2023 12-01-2023     

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -38.624      

      03  De Otras Entidades Públicas                                                      -38.624      

            004  Municipalidades                                                                                                                                                                                                                                            -38.624      

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                           5.169      

      01  Arriendo de Activos No Financieros                                               5.169      

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                            131.000      

      02  Venta de Servicios                                                               131.000      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        464.206      

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

316.497      

      99  Otros                                                                            147.709      

09 APORTE FISCAL                                                                     5.046.255     

      01  Libre                                                                             5.046.255     

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

2.885      

      03  Vehículos                                                                        2.885      

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

      

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            200  Fondo de Emergencia Transitorio                                                                                                                                                                                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                5.046.255     

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

139.852      

      01  Prestaciones Previsionales                                                       139.852      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2394_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2447_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:21:35 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 053301  PROGRAMA : POLICÍA DE INVESTIGACIONES DE CHILE                                                

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  2394 N°  2447     

  12-01-2023 12-01-2023     

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       -1      

            049  Plan Microtráfico Cero                                                                                                                                                                                                                                     -1      

      07  A Organismos Internacionales                                                     1      

            011  Organización Internacional de Policía 

Internacional - INTERPOL                                                                                                                                                                                             

1      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                424.733      

      99  Otros Integros al Fisco                                                          424.733      

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                          51      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      99  Otros Activos no Financieros                                                           

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

      

      10  Fondo de Emergencia Transitorio                                                        

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                               

      02  Proyectos                                                                              

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2394_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2447_TR.pdf

